UBND TỈNH THANH HÓA

HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH XÉT

TẶNG DANH HIỆU TTND -

TTƯT LẦN THỨ 14

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-HĐ Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Kết quả họp Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”,

“Thầy thuốc Ưu tú” lần thứ 14 - năm 2023 tỉnh Thanh Hóa

Thực hiện Nghị định số 41/2015/NĐ-CP ngày 05/5/2015 của Chính phủ

quy định về xét tặng danh hiệu "Thầy thuốc Nhân dân", "Thầy thuốc Ưu tú";

Quyết định số 5476/QĐ-BYT ngày 29/11/2021 của Bộ Y tế về việc ban hành Kế

hoạch xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” lần thứ

14 - năm 2023; Quyết định số 2450/QĐ-UBND ngày 12/7/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Thầy thuốc

Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” lần thứ 14 - năm 2023.

Ngày 03/8/2022, Hội đồng cấp tỉnh đã tổ chức họp, xét tặng danh hiệu

“Thầy thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú” theo quy định hiện hành. Hội đồng

công bố kết quả danh sách các cá nhân đủ tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Thầy

thuốc Nhân dân”, “Thầy thuốc Ưu tú”, trình Hội đồng cấp Nhà nước xem xét,

quyết định, gồm:

 1. Danh hiệu Thầy thuốc Nhân dân: 01 người (có danh sách kèm theo).

 2. Danh hiệu Thầy thuốc Ưu tú: 29 người (có danh sách kèm theo).

 Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa

và Cổng thông tin điện tử Sở Y tế trong 10 ngày làm việc, kể từ ngày 05/8/2022

đến hết ngày 18/8/2022.

 Ý kiến phản ánh (nếu có), đề nghị gửi văn bản về Thường trực Hội đồng

(Sở Y tế, số 101 Nguyễn Trãi, phường Ba Đình, thành phố Thanh Hóa) để tổng

hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Cổng TTĐT tỉnh, Cổng TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, THKH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Đầu Thanh Tùng

UBND TỈNH THANH HÓA

HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH XÉT

TẶNG DANH HIỆU TTND -

TTƯT LẦN THỨ 14

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH CÁ NHÂN ĐỦ TIÊU CHUẨN ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG

DANH HIỆU “THẦY THUỐC NHÂN DÂN”, “THẦY THUỐC ƯU TÚ”

(Kèm theo Thông báo số             /TB-HĐ ngày     /8/2022 của Hội đồng cấp tỉnh)

1. Thầy thuốc Nhân dân: 01 người

TT Họ và tên
Năm sinh

Chức vụ, nơi công tác
Số phiếu

đạt

Tỷ lệ

(%) Nam Nữ

1

Bác sĩ chuyên khoa

II Nguyễn Thanh

Vân

1953

Giám đốc, kiêm Trưởng

khoa Khoa Phẫu thuật thần

kinh - Hàm mặt, Bệnh viện

đa khoa Hợp Lực

15/15 100

2. Thầy thuốc Ưu tú: 29 người

TT Họ và tên
Năm sinh

Chức vụ, nơi công tác
Số phiếu

đạt

Tỷ lệ

(%) Nam Nữ

1.
Thạc sĩ, Bác sĩ Lê

Mạnh Luân
1967

Trưởng khoa Khoa

Bệnh nghề nghiệp,

Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Thanh Hóa

15/15 100

2.

Dược sĩ chuyên

khoa II Trịnh Lê

Anh

1975

Phó Giám đốc Trung

tâm Kiểm nghiệm

Thanh Hoá

15/15 100

3.
Bác sĩ chuyên khoa I

Đinh Văn Bột
1964

Giám đốc Trung tâm Y

tế huyện Quan Hóa
15/15 100

4.
Bác sĩ chuyên khoa

II Đặng Thế Đạt
1963

Giám đốc Trung tâm

Thận - Lọc máu, Bệnh

viện Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

15/15 100

5.

Dược sĩ chuyên

khoa I Lê Doãn

Hồng

1962

Phó Trưởng khoa Khoa

Dược, Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Thanh Hóa

15/15 100

6.
Dược sĩ chuyên

khoa II Lê Duy Nam
1974

Trưởng khoa Khoa

Dược, Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Thanh Hóa

15/15 100

7.
Bác sĩ chuyên khoa

II Dương Thị Thanh
 1977

Phó Giám đốc Bệnh

viện Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

15/15 100

TT Họ và tên
Năm sinh

Chức vụ, nơi công tác
Số phiếu

đạt

Tỷ lệ

(%) Nam Nữ

8.
Bác sĩ chuyên khoa I

Nguyễn Ngọc Thanh
1974

Trưởng khoa Khoa Nội

Hô hấp, Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Thanh Hóa

15/15 100

9.

Thạc sĩ y tế công

cộng, Điều dưỡng

Đặng Thị Thu

 1971

Trưởng phòng Phòng

Điều dưỡng, Bệnh viện

Đa khoa tỉnh Thanh

Hóa

15/15 100

10.
Bác sĩ chuyên khoa I

Lê Tiến Tuấn
1967

Phó Trưởng khoa Khoa

Nội Tim mạch, Bệnh

viện Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

15/15 100

11.

Phó Giáo sư, Tiến sĩ

Y học. Trương

Thanh Tùng

1974

Trưởng phòng Phòng

Kế hoạch tổng hợp,

kiêm Phó Trưởng khoa

Khoa Ngoại tiết niệu,

Bệnh viện Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

15/15 100

12.
Bác sĩ chuyên khoa

II Lê Văn Tráng
1970

Phó Giám đốc Bệnh

viện Nhi Thanh Hóa
15/15 100

13.
Bác sĩ chuyên khoa

II Hà Hoàng Minh
1971

Phó Giám đốc Bệnh

viện Nhi Thanh Hóa
15/15 100

14.
Bác sĩ chuyên khoa

II Phùng Đức Toàn
1975

Trưởng phòng Phòng

Kế hoạch tổng hợp,

Bệnh viện Nhi Thanh

Hóa

15/15 100

15.
Bác sĩ chuyên khoa I

Lê Tiến Sỹ
1965

Trưởng phòng Phòng

Đào tạo và Chỉ đạo

tuyến, Bệnh viện Nhi

Thanh Hóa

15/15 100

16.
Bác sĩ chuyên khoa

II Trần Lê Mơ
1964

Giám đốc Bệnh viện đa

khoa khu vực Nghi Sơn
15/15 100

17.

Bác sĩ chuyên khoa

II Nguyễn Thanh

Tùng

1974

Phó Giám đốc Bệnh

viện đa khoa khu vực

Nghi Sơn

15/15 100

18.
Bác sĩ chuyên khoa

II Nguyễn Bá Hùng
1966

Giám đốc Bệnh viện Da

liễu tỉnh Thanh Hoá
15/15 100

19.
Thạc sĩ, Bác sĩ Trịnh

Chí Giao
1965

Phó Giám đốc Bệnh

viện Y dược cổ truyền

tỉnh Thanh Hóa

15/15 100

20.
Tiến sĩ Y học Lê Bật

Tân
1975

Giám đốc Bệnh viện

Tâm thần tỉnh Thanh

Hóa

15/15 100

21.
Thạc sĩ, Bác sĩ Lê

Kim Đức
1971

Phó Giám đốc Bệnh

viện Phổi Thanh Hóa
15/15 100

TT Họ và tên
Năm sinh

Chức vụ, nơi công tác
Số phiếu

đạt

Tỷ lệ

(%) Nam Nữ

22.
Bác sĩ chuyên khoa

II Hà Khánh Dư
1968

Giám đốc Bệnh viện

Nội tiết Thanh Hóa
15/15 100

23.
Bác sĩ chuyên khoa

II Trần Văn Hiên
1968

Phó Giám đốc Bệnh

viện Nội tiết Thanh Hóa
15/15 100

24.
Bác sĩ chuyên khoa I

Nguyễn Thị Hà
 1973

Phó Giám đốc Bệnh

viện đa khoa huyện Hà

Trung

15/15 100

25.
Thạc sĩ, bác sĩ Trần

Văn Minh
1972

Giám đốc Bệnh viện đa

khoa huyện Nga Sơn
15/15 100

26.
Bác sĩ chuyên khoa

II Lê Đình Tiệp
1969

Giám đốc Bệnh viện đa

khoa huyện Hậu Lộc
15/15 100

27.
Bác sĩ chuyên khoa

II Nguyễn Lê Lâm
1967

Giám đốc Bệnh viện đa

khoa huyện Thiệu Hoá
15/15 100

28.

Bác sĩ chuyên khoa

II. Hán Thị Bích

Hằng

 1978

Trưởng khoa Khoa Nội

thận - Tiết niệu, Bệnh

viện Đa khoa tỉnh

Thanh Hóa

14/15 93,3

29.
Bác sĩ chuyên khoa I

Phạm Văn Sơn
1976

Phó Giám đốc Bệnh

viện Phục hồi chức

năng tỉnh Thanh Hóa

14/15 93,3

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T22:41:58+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T08:54:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T08:55:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-05T08:55:26+0700